Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica
Periodo: 2° Bimestre/2005

Maio/2004 Junho/2004 Julho/2004 Agosto/2004 Setembro/2004  Outubro/2004 Novembro/2004 Dezembro/2004  Janeiro/2005 Fevereiro/2005  MarAg0/2005 Abril/2005 Total PrevisA£o para
o ExerccAcio

RECEITAS CORRENTES 1.050.614,07 880.570,99 940.015,44 1.036.405,27 1.021.203,61 1.255.001,54 1.098.779,66 1.583.746,53 1.488.799,51 1.165.176,79 1.299.110,33 1.129.175,50 13.948.599,24 7.241.737,87
Receitas Tributarias 64.240,75 47.043,50 53.789,58 66.984,57 51.412,74 174.694,03 80.556,73 193.730,02 43.049,83 68.561,84 83.698,28 53.715,38 981.477,25 341.974,67
Receitas de Contribuicdes 37.436,80 40.440,74 38.727,45 39.163,10 38.646,10 39.721,29 40.891,55 45.545,79 43.224,80 38.468,15 38.680,18 45.948,98 486.894,93 163.677,89
Receitas Patrimoniais 3.420,64 4.231,18 3.274,45 3.260,88 8.234,96 3.921,60 3.600,80 3.758,27 4.178,39 4.245,65 4.169,38 5.599,13 51.895,33 -4.192,55
Receitas Industriais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas Agropecuarias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.000,00
Tranferéncias Correntes 898.359,91 750.700,89 800.505,80 876.166,48 878.411,43 896.856,26 880.574,91 969.694,50 1.384.230,42 994.414,26 1.039.156,09 1.014.597,75 11.383.668,70 6.492.601,48
Cota-Parte do Fundo de 448.413,97 291.086,97 302.713,33 393.822,99 341.032,42 364.959,55 363.822,40 449.047,28 504.292,00 441.453,92 423.379,55 459.670,68 4.783.695,06 3.671.203,85
Participacdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto sobre a 357,87 665,12 331,07 1.104,85 567,08 18.474,90 1.350,51 473,90 1.437,32 392,26 92,14 220,45 25.467,47 17.857,83
Propriedade Territorial Rural - ITR
Cota-Parte do Imposto sobre 3.304,47 0,00 3.399,35 2.053,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.756,87 30.000,00
Produtos Industrializados - IPI
Cota-Parte do Imposto s/Operagdes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
de Crédito - Comercializagédo do
Ouro
Transferéncia Financeira do ICMS 7.065,44 7.065,44 7.065,44 7.065,44 7.065,44 7.095,44 7.065,44 7.065,44 7.397,53 7.397,53 7.397,53 7.397,53 86.143,64 90.409,88
Desoneragéo - L.C. N° 87/96
Transferéncias de Recursos da 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 959,36 959,36 959,36 959,36 3.837,44 46.162,56
C.EX
Demais Transferéncias da Unido 0,00 0,00 29.682,56 916,30 916,30 15.692,26 916,30 916,30 0,00 0,00 0,00 0,00 49.040,02 0,00
Cota-Parte da Compensag&o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financeira de Recursos Hidricos
Cota-Parte da Compensagéo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financeira de Recursos Minerais
Cota-Parte Royaltes - Lei N° 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.990/89
Cota Parte Royaltes pelo Excedente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
da Producgéo de Petréleo - 9.478/97
Cota-Parte do Fundo Especial do 4.018,29 3.685,16 4.401,13 4.246,87 4.547,14 4.905,52 5.265,99 5.662,55 4.541,26 4.116,05 4.551,34 3.859,06 53.800,36 32.932,29
Petréleo - FEP
Piso de Atencéo Basica - PAB Fixo 63.185,17 64.148,17 64.151,56 64.151,56 71.851,56 67.757,81 67.757,81 35.181,25 110.734,37 68.098,81 67.281,25 69.757,81 814.057,13 84.127,76
Piso de Atencéo Basica - Ampliado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
PABA
Programa de Salde da Familia - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.000,00
PSF
Programa de Agentes Comunitarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00
da Saude - PACS
Epidemiologia e Controle de 6.204,50 6.204,50 5.375,17 6.872,57 5.547,19 6.235,27 5.547,19 0,00 5.547,19 11.094,38 5.547,19 0,00 64.175,15 -2.188,76
Doengas
Programa de Assisténcia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
Farmacéutica Basica
Programa de Combate as Caréncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
Nutricionais
Acdes Basicas de Vigilancia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00
Sanitaria
Programa de Salde Bucal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos para o PETI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Recursos para o PPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Abaeté - CNPJ: 18.296.632/0001-00
Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Liquida, Consolidada por Categoria Econémica

Recursos para o PAC

Recursos para o API|

Recursos do FNDE - Merenda
Escolar

Cota-Parte do Imposto s/ Circulagédo
de Mercadorias e Servicos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ a
Propriedade de Veiculos
Automotores - IPVA

Cota-Parte do IP| sobre Exportagio
Transferéncias de Recursos da
C.I.D.E

Cota-Parte da Contribui¢éo do
Salario-Educacéo

Transferéncia de Recursos do
Sistema Unico de Satde - SUS
Outras Participacdes na Receita dos
Estados

Cota-Parte da Compensacao
Financeira de Recursos Hidricos
Cota-parte da Compensacao
Financeira de Recursos Minerais
Transferéncias de Recursos do
FUNDEF

Transferéncias de Complementagdo
do FUNDEF

Outras Transferéncias
Multigovernamentais

Doacdes de Instituicbes Privadas -
FMAS

Doagdes de Instituicdes Privadas -
FMCA

Doacdes de Pessoas - FMAS
Doagdes de Pessoas - FMCA
Outras Transferéncias

Demais Receitas Correntes

SOMA

(-) EXCLUSOES

Contribui¢des dos Servidores a
Previdéncia Propria

Compensacéo Financeira entre
Regimes de Previdéncia

Lei Complementar n° 87, de
13/09/1996.

Transferéncias Intragovernamentais
FUNDEF

SOMA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

Maio/2004
0,00
0,00
0,00
194.063,13
13.324,54
571,51
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
120.265,79
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
37.585,23
47.155,97
1.050.614,07
98.012,73
0,00
0,00
0,00
0,00
98.012,73

98.012,73
952.601,34

Periodo: 2°

Junho/2004
0,00
0,00
0,00
207.562,70
9.325,10
3.838,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
113.671,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
43.448,05
38.154,68
880.570,99
76.432,92
0,00
0,00
0,00
0,00
76.432,92

76.432,92
804.138,07

Bimestre/2005

Julho/2004 Agosto/2004
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
206.719,90 235.009,79
8.230,68 6.924,89
592,95 2.928,34
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
116.765,73 128.624,57
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
51.076,93 22.445,26
43.718,16 50.830,24
940.015,44 1.036.405,27
81.182,84 96.131,89
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
81.182,84 96.131,89
81.182,84 96.131,89
858.832,60 940.273,38

Setembro/2004
0,00
0,00
0,00
225.339,65
4.770,62
3.593,59
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
130.123,41
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
83.057,03
44.498,38
1.021.203,61
86.554,62
0,00
0,00
0,00
0,00
86.554,62

86.554,62
934.648,99

Outubro/2004 Novembro/2004 Dezembro/2004

0,00

0,00

0,00
233.052,31
4.859,83
4.196,63
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
130.373,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
39.253,59
139.808,36
1.255.001,54
91.391,05
0,00

0,00

0,00

0,00
91.391,05

91.391,05
1.163.610,49

0,00

0,00

0,00
255.078,12
3.434,75
4.914,09
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
133.353,74
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
32.068,57
93.155,67
1.098.779,66
94.631,94
0,00

0,00

0,00

0,00
94.631,94

94.631,94
1.004.147,72

0,00

0,00

0,00
246.290,09
10.298,15
3.742,74
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
149.326,36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
61.690,44
371.017,95
1.583.746,53
105.921,78
0,00

0,00

0,00

0,00
105.921,78

105.921,78
1.477.824,75

Janeiro/2005
0,00
0,00
0,00
268.895,20
257.879,08
4.511,77
14.762,38
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
163.330,11
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
39.942,85
14.116,07
1.488.799,51
117.764,43
0,00
0,00
0,00
0,00
117.764,43

117.764,43
1.371.035,08

Fevereiro/2005
0,00
0,00
0,00
235.313,23
68.265,06
4.212,45
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
143.575,24
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
9.535,97
59.486,89
1.165.176,79
103.256,53
0,00
0,00
0,00
0,00
103.256,53

103.256,53
1.061.920,26

MarAg0/2005
0,00
0,00
0,00
237.672,84
77.699,63
4.369,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
143.080,14
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
67.125,87
133.406,40
1.299.110,33
100.922,83
0,00
0,00
0,00
0,00
100.922,83

100.922,83
1.198.187,50

Abril/2005
0,00
0,00
0,00
254.761,52
19.366,83
4.374,63
14.752,04
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
153.816,61
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25.661,23
9.314,26
1.129.175,50
108.930,59
0,00
0,00
0,00
0,00
108.930,59

108.930,59
1.020.244,91

Total
0,00
0,00
0,00
2.799.758,48
484.379,16
41.846,04
29.514,42
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.626.306,44
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
512.891,02
1.044.663,03
13.948.599,24
1.161.134,15
0,00
0,00
0,00
0,00
1.161.134,15

1.161.134,15
12.787.465,09

PrevisA£o para
o ExerccAcio

0,00

0,00

0,00

1.503.357,21

-123.210,60

32.531,90

120.485,58

55.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

596.197,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

217.734,08

213.676,38

7.241.737,87

798.375,62

0,00

0,00

0,00

0,00

798.375,62

798.375,62
6.443.362,25
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